
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 83 del 11/11/2025 

 
OGGETTO: SCUOLA MATERNA ARTUFFI - ATTO DI ACQUISTO - 

IMPEGNO DI SPESA PER ATTO NOTARILE 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che la Fondazione Asilo Infantile Artuffi, ente gestore dell’unica scuola dell’infanzia 
presente nel Comune di Ceresole d’Alba, con nota ricevuta il 13/08/2022 prot. n. 3681, ha segnalato 
la necessità di cessare, a partire dall’anno scolastico 2023/2024, l'erogazione del servizio di scuola 
paritaria per l'infanzia a causa di difficoltà di carattere gestionale ed economico tali da non 
consentire il prosieguo delle attività e delle finalità istituzionali; 
Vista la D.C.R.del Piemonte n. 231 - 15380 del 26 luglio 2022 “Atto di indirizzo e criteri per la 
definizione del Piano regionale di programmazione della rete scolastica e del Piano regionale di 
programmazione dell’offerta formativa delle scuole secondarie di II grado. Anno scolastico 
2023/2024., che prevede, tra l’altro, che “nei comuni in cui, a partire dall’a.s. 2023/2024, cessa 
l’unico servizio pubblico di scuola dell’infanzia paritaria è possibile l’istituzione di un PES di 
scuola dell’infanzia statale, ai fini del mantenimento del servizio rivolto alla fascia di età fra i tre e i 
sei anni”; 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 31 del 27.09.2022 si dava l’avvio all’iter di 
acquisizione e di statizzazione della Scuola dell'Infanzia paritaria – Asilo Infantile Artuffi, sita in 
via Artuffi 1 a Ceresole d’Alba.  
Che si è pervenuti ora alla stipula dell’atto di acquisizione dell’edificio ospitante la scuola 
d’infanzia di cui in narrativa. 
 
Per quanto cio’ premesso al fine di attuare le attività di cui sopra, il Responsabile del Servizio, ha 
acquisito il preventivo pervenuto dallo studio notarile Alessandro Scilabra con sede in Torino, corso 
Inghilterra 45, P.I. 08265770019, ammontante a €. 4547,73 complessivi di onorario, imposte , bollo 
e tassa archivio notarile, iva. 
VISTO il decreto legislativo 36-2023;  
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” 
e s.m.i.; 
PRESO ATTO che dall’01/01/2015 è entrata in vigore la riforma della contabilità armonizzata di 
cui al D.Lgs 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014; 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 183 comma 7 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e preso atto che la presente  
determinazione sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile;  
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo. 

2) DI IMPEGNARE a favore dello dallo studio notarile Alessandro Scilabra con sede in 
Torino, corso Inghilterra 45, P.I. 08265770019, la cifra di  €. 4547,73 complessivi di 
onorario, imposte , bollo e tassa archivio notarile, iva per la redazione dell’atto descritto in 
narrativa. 

3) DI IMPUTARE l’impegno a favore dello studio notarile citato per complessiva  cifra di €. 
4547,73,  con imputazione in base al cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 
126/2014 come segue: 

 
Anno 
registrazione 

Anno 
esigibilità 
scadenza 
obbligazione 

Voce/Capitolo/Titolo   
Codice 

Importo CIG 

2025 2025 7030/314/99 
04.01.2 

 
4547,73 

 
 B92A513185 

 
4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’ufficio Ragioneria per gli adempimenti 

di competenza. 
5) DI DARE ATTO che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 
4 – del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to:  BERGESIO Marco) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 18/11/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:   BERGESIO Marco 
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 09/12/2025 al 24/12/2025 . 
 
Ceresole d'Alba, li 09/12/2025  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  SAPETTI dott. Fausto 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 09/12/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


